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URDHER 
PER VENIEN E SEKUESTROS 

Drejtuar: 	 Qendres Kombëtare td Biznesit (QKB), me adresë Bulevardi Zhan 
D'Ark, Prona nr. 33, Shtepia e Ushtarakëve, Tiranë. 

Per dileni Kreditorit: 	Shoqeria "ALB - ADRIATIK" SHA, shoqeri tregtare e regjistruar 
prane Qendres Kombëtare td Biznesit me NIPT K585155030, me 
zyre qendrore në Shengjin, Lezhë. 

Per dijeni Debilorit: Shoqëria "NOA Development" SHPK, shoqeri tregtare e regjistruar 
pranë Qendres Kombëtare te Biznesit me NIPT 1,422030321, me zyre 
qendrore në rruga "Nikolla Tupe", ndërtesa nr. 4, kati 1, Tiranë. 

  

Pranë shoqerise permbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK, sipas kërkesës date 
15.03.2019, td kreditorit "ALB - ADRIATIK" SHA, është regjistruar çeshtja permbarimore me nr. 
241 Regj, date 15.03.20 19 me pale: 

Kreditor: 	"ALB - ADRIATIK" SHA 
Debitor: 	"NOA Development" SHPK 
Objekti: 	Vënien në ekzekutim te titullit e/cekutivfature tatimore te shitfes nr. 17, date 

30.10.2018, nr. serie 39516668, per te cilin është dhënë vendimi nr. Regj. 
Them. 879, date 01.03.2019 i Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranë "Per 
lëshimin e urdhrit te ekzekutimit". 

Unë permbaruese gjyqesore private Fatjona Duka, pasi u njoha me dokumentacionin e ndodhur në 
dosjen permbarimore, 

KONSTATOVA 

Se midis kreditorit "ALB - ADRIATIK" SHA dhe debitorit "NOA Development" SHPK ka pasur nje 
marrëdhënie nënkontraktimi, sipas te cues kreditori ka kryer punimet per zgjerimin e rrjetit TM 20KV 
në Elbasan, etj. Per punimet e kryera kreditori dhe ka leshuar edhe faturën tatimore td shitjes nr. 17, 
date 30.10.2018, nr. serie 39516668. Kjo faturë eshte likuiduar pjeserisht nga ana e debitorit dhe 
kreditori i eshte drejtuar gjykates per lëshimin e urdhrit te ekzekutimit, per pjesen e pashlyer td 
detyrimit, si dhe pagimin e kamatevonesave, per pagese me vonese te detyrimit. 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë ka dhene vendimi nr. Regj. Them. 879, date 01.03.2019, "Per 
leshimin e urdhrit te ekzekutimit", me td cilin ka vendosur: 
"- Pranimin e kerkeses se kerkuesit Shoqeria "Alb-Adriatik" sha. 
- Leshimin e urdhrit te ekzekutimit per faturen tatimore te shitjes nr. 17, date 30.10.2018, nr. serie 
39516668, duke u paguar detyrimi i mbetur në shumen 50.000.000 (pesedhjete milion) leke, me 
shitës: Shoqeria "Alb-Adriatik" sha, me NIPT K585155030 dhe blerës: Shoqeria "Noa Development" 
shpk, me NIPT L41806010J, si dhe mbi kete detyrim të perllogariten nga permbaruesi gjyqesor në 
fazen e ekzekutimit, kamatat ligjore në përputhje me legjislacionin nefuqi, konkretisht sipas nenit 5 te 
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Ligjit Nr. 48/2014 "Per pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore dhe tregtare". 

Me and td kërkesës drejtuar shoqërisë përmbaruese "Tirana Execution Office" (lEO) SHPK, kreditori 
"ALB - ADRIATIK" SHA ka kërkuar vënien në ekzekutim te titullit ekzekutiv faturat tatimore td 
shitjes, duke u paguar detyrimin i mbetur në shumën 50,000,000 (pesedhjete milion) lekë, së bashku 
me kamatëvonesat ligjore per pagesë me vonesë td këtij detyrimi. 

Kreditori "ALB - ADRIATIK" SHA i ka kërkuar permbaruesit gjyqesor, qe në bazë td nenit 519 td 
Kodit td Procedures Civile, td fihlohen menjëherë procedurat e ekzekutimit td detyrueshem pasi ka 
bindjen e plote se me kalimin e afatit, ekzekutimi do td bëhet i pamundshem, duke qene se kreditori i 
është drejtuar disa here debitorit per shlyerjen e detyrimit, por prej tij nuk është ekzekutuar pagesa. 
Sipas informacionit td kreditorit debitori "NOA Development" SHPK, është paguar nga OSHEE, në 
cilësinë e kontraktonit kryesor, per punimet që jane kryer nga nënkontraktori shoqeria "ALB-
ADRIATIK" SHA dhe ka shmangur pagimin e detyrimit ndaj kreditorit. 

Ne këto kushte në bazë td nenit 519, 527 td K.Pr.Civile, vendosa td fihloj procedurat per ekzekutimin e 
detyrueshem td titullin ekzekutiv faturë tatimore shitje nr. 17, date 30.10.2018, nr. serie 39516668, per 
td cilin është dhëne vendimi nr. Regj. Them. 879, date 0 1.03.2019, i Gjykates se Rrethit Gjyqesor 
Tiranë, "Per lëshimin e urdhrit td ekzekutimit". 

PER KETO ARSYE  

Ne bazë të neneve 527 e vijues td Kodit te Procedures Civile; Ligjit Nr. 10031, date 11.12.2008 "Per 
shërbimin përmbarimor gjyqesor privat"; 

URDHEROJ 

I Vënien e sekuestros në aktivet e pales debitore shoqeria "NOA Development" SHPK, shoqeri 
tregtare e regjistruar prane Qendrës Kombëtare te Biznesit me NIPT L422030321, në kete faze td 
ekzekutimit, në shumën prej 52,400,000 (pesedhjete e dy milion e katerqmnd mije) leke. 

2. venien e sekuestros ne kuotat ose aksionet qe debitori shoqëria "NOA Development" SHPK, 
shoqeri tregtare e regjistruar prane Qendres Kombetare td Biznesit me NIPT L422030321, mund te 
zoteroje ne shoqeri te tjera, në cilesmne e ortakut ose aksionarit. 

3. Per veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkresë, brenda afatit ligjor. 

4. Ndaj personave që do te pengojne zbatimin e ketij titulli ekzekutiv ne kundërshtim me parashikimet 
e ligjit, permbaruesi gjyqesor ka te drejte të aplikoje sanksionet e parashikuara ne nenet 598 dhe 606 
te Kodit te Procedures Civile si dhe te ndermarre cdo sanksion tjeter te parashikuar nga ligji. 

5. Ky urdhër i njoftohet paleve te cilat në bazë te nenit 610 te K.Pr.Civile kane te drejten e ankimit në 
gjykaten kompetente brenda 5 (pese) ditëve nga  jj  'a i "'ni. 
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